
Další investice, která se nevyplatila

MĚLNICKO- Poškozený přišel o téměř 900 tisíc korun.

Kriminalisté  s  mělnického  územního  odboru  se  od  druhé  poloviny  dubna  zabývají  dalším  podvodem  s
investicemi, při kterém poškozeného kontaktovali neznámí pachatelé.

Poškozený  80letý  senior  se  nechal  zlákat  na  nabídku  investic  přes  internetový  portál.  Na  konci  ledna
letošního  roku  zareagoval  na  nabídku  investování  do  různých  komodit  na  sociálních  sítích.  Potom  ho
kontaktoval neznámý pachatel, který mu nabízel, že mu investicemi pomůže a instruoval ho k investování,
načež  mu  zaslal  podvodný  odkaz  a  řekl  mu,  že  musí  zaplatit  vstupní  poplatek  ve  výši  tří  tisíc  korun.

Později poškozeného kontaktovala ještě žena, která seniorovi dávala další pokyny k investicím a tvrdila mu,
že mu pomůže s nákupem bitcoinů a dalšími investicemi a takto z něj podvodnice vylákala ve více než 20
transakcích půl milionu korun. Když se senior po několika měsících rozhodl, že i s investicemi skončí a chtěl
peníze  z  investování  vyplatit,  nikdy  se jich  nedočkal.  Celkem nainvestoval  téměř  900 000 Kč,  nicméně
žádného zhodnocení ani vrácení peněz se nikdy nedočkal.

Kriminalisté zahájili úkony trestního řízení pro spáchání přečinu podvodu, za což může podvodníkům hrozit
trest odnětí svobody v délce trvání od jednoho roku do pěti let.

Přečtěte  si  důležité  preventivní  informace  a  chraňte  své  peníze  -  Falešné  výhodné  investice

(https://policie.gov.cz/clanek/preventivni-informace-falesne-vyhodne-investice.aspx)

por. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí


